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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te
Shogerise “INTERMED” sh.p.k.
Rr.”I.Qemali”, Nr.12/1,Tirane

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te
shogerise “INTERMED” sh.p.k. per ushtrimin e mbyllur me 31
Dhjetor 2014 dhe pasgyrat perkatese te te ardhurave.
fluksit te parave dhe pasgyren e levizjes se kapitaleve per
kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasqgyrave financiare
eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise. Pergjegjesia
jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje
opinion mbi keto pasgyra financiare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge te planifikohet
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme
ge pasgyrat financiare nuk permbajne anomali materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne

pasgyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
¢muarjeve te rendesishme te Dbera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave
finaciare. Ne besojme se auditimi Jjep nje baze te

aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqgyrat financiare japin nje pamje
te vertete dhe te singerte per, gjendjen financiare te
shogerise me date 31 Dhjetor 2014 dhe rezultatet e
veprimtarive te saj, flukset e parase dhe pasgyren e
levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim
me standartet kombetare te kontabilitetit ne vendin tone
dhe legjislacionit Shgiptar ne fuqi.

AUDITUESI

Nikolla Gecgo
Tirane me 26.03.2015
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Biianci Kontabei | S

Shogerise

shpk 31.12.2014

Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
A AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 4 63495150 75088857
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet
b) |Aktivet e mbajtura per tregetlm
T otaﬁ = : 63495150 75088857
3 |Aktive te tjera fmanctare afatshkurtera
a) |Llogari/Kerkesa te arketushme 5 142039896 370606338
b) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 6 11294400 11112816
c) [instrumente te tjera borxhi
d) [Investime te tjera financiare
: . 153334296 . 381719154
\ |nnta i '
a) |Lende te para
b) |Prodhim ne process
c) |Produkte te gateshme
d) [Mallra per rishitje 7 351727599 206513820
fy |Tetjera 7 164354393 80137239
i | Te T s 516081992 286651059
5 |Aktive biollogjike afatshkurtera
6 |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 732911437 743459070
I |AKTIVET AFATGJATA
1 [investime financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.
b) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) |Aksione dhe letra me viere
d) |Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali : :
[ 2 |Aktive afatgjata materjale
a) |Toka
b) [Ndertesa ( minus amortizimi)
c) |Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 8 44244846 33797496
d) |Te tjera aktlve afatgjata materjale
- |Totali 44244846 33797496
3 |Aktive blO"Ogjlke afatg]ata i
4 |Aktive afatgjata jo materjale ,
a) |Emril mire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapitali aksionar | papaguar
5 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 44244846 33797496
TOTALI AKTIVE 777156283 777256566




Zeri | Biiancit Shenimel Viti ushtrimor Viti paraardhes |
B PASIVET DHE KAPITALI
| Pasivet afatshkurtera
1 |Derivatet
2 |Huamarrjet
a) |Huat dhe obligacionet afatshkurtera 9 32386333
b) |Kthimet/Ripagesa te huave afatgjata
c) [Bono te konvertushme
Totali 32386333
3 |Huat dhe parapagimet
a) [Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 118883547 225511187
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve
c) |Detyrime tatimore 1 4166547 1688638
d) |Hua tetjera
e) |Parapagime te arketuara
Totali ; : 123059094 227199824
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizione afatshkurtera
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 155436427 227199824
Il |Pasive afatgjata
1 [Hua afatgjata
a) |Hua ,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
gl
2 |Hua te tjera afatgjata
3 |Provizione afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI PASIVE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 155436427 227199825
Il |Kapitali
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali | aksionereve te shogerise meme
3 |[Kapitali aksionar 12 362313720 362313720
4  |Primi | aksionit
5 |Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitime te pashperndara 12 187743022 84022251
10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar 12 71663114 103720771
TOTALI | KAPITALIT 621719856 550056742
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 777156284 777256566




Fasqyra e te Ardhurave e Shpeizimeve | Shoge

Nr  |Pershkrimil elementeve Shenime |  Viti ushtrimor Viti paraardhes
1 éhitjet neto 13 1816922339 2211792937
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 () (1556129)
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara 15 (1545499949) (1918525887)
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 16 (94042714) (92884563)
shfrytezimit
6|Shpenzime personeli 17 (89703744) (72991484)
Pagat 17 (84909947) (70398898)
Shpenzimet per sigurime shogerore 17 (4793797) (2592586)
Shpenzimet pe pensionet
7|Amortizimi dhe zhvleresimet 18 (257399) (4817493)
8[Shpenzime te tjera 19 (1077316) (651757)
9| Totali | shpenzimeve (4-7) (1729503806) (2089871184)
10 |Fitime (humbje) nga veprimtarite e shfrytezimit 87418534 120365624
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
131 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
132 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 62439
133 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 20 0 (4058300)
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 20 (2918873) (1052045)
14|Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare (2918873) (5047906)
15|Fitimi (humbja) para tatimit 21 84499660 115317719
16[Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 21 (12836546) (11596948)
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 71663114 103720771
Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te parave | Shoqerise "INTERMED" shpk me 31.12.2014

31-Dec-13
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Fitimi para tatimit 84499660
Rregullime per:
Amortizimi

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme 228384858
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tiera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit -229430933
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve -71763398
Rritje (renje) ne parapagime
Tatimi | fitimi | llogariturt -12836546
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit -1146359
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje 11047350
Shitje paisje -600002
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 10447348
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
hua
blerje aksone
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0
Fitimi ne para -11593707
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare -11593707
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -75088857
Mjetet monetare ne fund te periudhes 63495150

31-Dec-13

1156317719

4817493
-101671098

150974483
-259342624
-80137239
-11596948

-181638214

22721762
-2255679
20466083

237677000
237677000

35572703

35572703

-39516154
75088857



INTERMED shpk

Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mbyllur me 31.12.2014

(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervat e Fitimet e Totali
themeltar | akumuluara | akumuluara

Bilanci me 31 Dhjetor 2012 137353001 0| 308982970| 446335971
shtese kapitali 224960719 224960719

pakesim | fitimeve -224960719| -224960719

Fitimi per 2013 103720771 103720771

Bilanci me 31 Dhjetor 2013 362313720 0 187743022| 550056742
0

0

Fitimi per 2014 71663114 71663114

Bilanci me 31 Dhjetor 2014 362313720 0| 259406136 621719856




1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2014

Te pergjitheshme

Organizimi

INTERMED Sh.p.k. eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates se
Tiranes Nr.14613 dt.23.04.1996 me emrin JONA shpk. Me Vendim te gjykates se Tiranes Nr.14613/4
date 16.01.2004 behet ndryshimi I emrit te shoqerise. Pa kesaj date shogeria do te kete emrin
INTERMED shpk.

Shogeria eshte me ortak te vetem

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shoqgerite Tregetare” dhe statutit te saj.

Objekti

INTERMED sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: tregetimin e medikamenteve farmaceurike. Gjate
vitit 2014 aktiviteti I shogerise ka gene tregetimi | medikamenteve farmaceutike.

Kapitali

Kapitali themeltar I shoqgerise eshte 362313720 lek. Me 31 Dhjetor 2014 perberja e pjeseve te zoteruara
nga ortaku me nje vlere nominale per pjese 1000 lek eshte si me poshte:

Numri I pjeseve

Petrit Maho 362313.72
362313.72

Administrimi

Shoqeia administrohet nga ortaku [ vetem.

Selia

Selia e shogerise eshte Rruga Ismail Qemali, Nr. 12/1, Tirane

Ndodhite pas bilancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme ge mund te permenden.
Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e pasqyrave financiare.

INTERMED sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur
detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin”,
Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fuqi. Plani I llogarive te shogerise
eshte perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, kryqgezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.

Nga kontrolli me zgjedhje | ushtruar rezultaoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente

justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi ¢do gje qe mundeson regjistrimin e te

dhenave baze per marrjen e informacioneve te nevojshme respektojne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin” dhe kerkesat me te domosdoshme ligjore.

{
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3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Pasqyrat financiare per ushtrimin 2014 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te INTERMED sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Abktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per
kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi vleften e mbetur.
Normat vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Instalime,paisje 20
Mjete transporti 20
Paisje zyre,informatike 25

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e
tyre ne magazine.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera paragiten me vleften e tyre per tu arketuar

Pasivet afatshkurtera

Pasivet afatshkurtera paragiten me vleren e tyre per tu paguar.

Huarat

Huarat regjistrohen me shumen neto te arketuar.

Monedha e huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te dates se transaksionit.

Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato transferohen te bleresi.

Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor.



n

Aktive monetare

Gjendjet e Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Banka 62674150 74449476
Arka 821000 639381
63495150 75088857

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte. Tepricat e liogarive bankare me 31 Dhjetor 2014 prane shogerise perputhen me ekstraktet e
bankes perkatese ne fund te vitit. Gjendja e llogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me
31 Dhjetor 2014.

Llogari/Kerkesa te arketushme

Gjendjet e Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kliente 142039896 370606338
142039896 370606338

“Kliente” pasqyron kerkesa per mallra te shitura nga shoqeria plotesisht te arketueshme. Deri ne kohen e
auditimit eshte likujduar nje pjese e tyre

Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme

Gjendja Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paragitet si me
poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Tatim fitimi I kerkushem 10099008 0
Tvsh e kerkushme 1195392 11112816
11294400 11112816

Tatim fitimi 1 kerkushem konsiston ne diferencen midis tatim fitimit te derdhur paradhenje gjate vitit
dhe tatim fitimit te llogaritur ne fund te vitit.

Tvsh e kerkushme pasqyron diferencen midis tvsh te mbledhur dhe tvsh te rimbursushme.

Inventari

Inventari me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 permblidhet -si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Mallra 351727599 206513820
Parapagesa per furnizime 164354393 80137239
516081992 286651059




Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2014 rakordojne me gjendjen faktike te
percaktuar nga inventarizimi. Nga kontrolli I hyrje daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis
regjistrimeve dhe librave perkates.

Parapagesa per furnizime pasqyron dy furnitore te pa maturuar qe jane ALDOSCH FARMA me
70148351 lek, ACTIVET BVBA me 1219995 lek, BEATA me 21111250 lek, MYFTAR LUMESHI me
14010000 lek dhe NOVAL me 57864797 lek.

8.  Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perfshihen me poshte:

Toka Ndertesa Ndertime,in Makineri e Mjete Puaisje zyre, Ne process, Totali
stalime te paisje transporti  informatike  pagesa pjesore
pergjithshm
¢
Kosto
Me 31 Dhjetor 2013 - - - 396600 62565203 2199203 - 65161006
Shtesa - - - - 10277350 770000 - 11047350
Pakesime - - - - 600000 - - -
Me 31 Dhjetor 2014 - - - 396600 72242553 2969203 - 75608356
Zhvleresimi I akumuluar
Me 31 Dhjetor 2013 - - - 371222 29341089 1651199 - 31263610
Shtesa - - = = - s
Paksime -
Me 31 Dhjetor 2014 - - - 371222 29341089 1651199 - 31363610
Vlera neto kontabel
Me 31 Dhjetor 2013 - - - 25378 33224114 548004 - 33797496
}\4e 31 Dhjetor 2014 - - - 25378 42901464 1318004 - 44244746

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.

Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2014.
Vleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale ne kontabilitet eshte bere ne baze te dispozitave perkatese.
Pronesia e tyre vertetohet me dokumente pronesie.

9. Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Huate dhe obligacionet afatshkurtera ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Overdraft bankare 32386333 0
32386333 0




10.

11.

12.

Te pagushme ndaj furnitoreve

i

Te pagushme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Furnitore 118883547 225511187
118883547 225511187

Furnitore paraqet detyrime plotesisht te pagueshme.

Detyrime tatimore

Kreditore te tjere me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Sigurime shogeroie 751995 470478
Tatim page 1331740 688052
Tatim fitimi i pagushem 1674114 530108
gjoba 408698 0
4166547 1688638

Sigurime shogerore perfageson detyrimin per sigurime shogerore te muajit Dhjetor 2014 i cili eshte
shlyer ne Janar 2015.

Tatim page pasqyron tatimin e pages te mbledhur te muajit Dhjetor 2014 e cila eshte derdhur ne Janar 2015.
Tatim fitimi I pagushem eshte kesti I tatim fitimit te muajit dhjetor 2014.

Kapitali

Ne 23 Prill 1996 kapitali themeltar I shogerise u regjistrua ne shumen prej 100000 lek ne nje vlere
nominale 1000 lek per pjese. Ne Tetor 1999 ortaku I vetem e shoqerise dhuroi gjysmen e kapitalit
themeltar bashkeshortes se tij. Ne Tetor 2002 njeri nga ortaket I shiti pjeset e tij tek ortaku tjeter |
shogerise. Shogeria u kthye perseri me ortak te vetem Kapitali themeltar pas ndarjes se pjeseve u nda si
me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Petrit Maho 100 100000
100 100000

Ne Qershor 2005 ortaku i vetem morri vendim per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise dhe ne
Shtator 2005 me vendim te gjykates u konkretizua zmadhimi i kapitalit themeltar nga fitimet dhe
rezervat. Pas ketij operacioni struktura e kapitalit paragitet si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Petrit Maho 18500 18500000
18500 18500000




13.

14.

15.

Ne 26 shkurt 2010 ortaku i vetem mori vendim per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ku u
konkretizua zmadhimi i kapitalit themeltar nga fitimet dhe rezervat. Pas ketij operacioni struktura e
kapitalit paragitet si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Petrit Maho 137353 137353001
137353 137353001

Gijate vitit 2013 ortaku i vetem mori vendim per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ku u
konkretizua zmadhimi i kapitalit themeltar nga fitimet dhe rezervat. Pas ketij operacioni struktura e
kapitalit paragitet si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Petrit Maho 362313 362313720
362313 362313720

Ne 31 Dhjetor 2014, struktura e kapitalit themeltar ishte si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Petrit Maho 362313 362313720
362313 362313720
Shitje neto
Shitjet neto perbehen si me poshte:
2014 2013
Shitja e mallrave 1816922339 2211792937
1816922339 2211792937

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte:

2014 2013
Vlera kont. E AQT te shitura 0 (1556129)
Cmimi i AQT te shitura

0 (1556129)

Kosto e mallrave
Kosto e mallrave perbehet si me poshte:

2014 2013
Blerje mallra (1690713728) (1767551404)
Ndryshimi I gjendjes 145213779 (150974483)

Mallra (1545499949) (1918525887)




Kosto e malirave perfageson koston e maiirave te biera dhe kostot shtese te shpenzimeve per cuarjen e
tyre ne depo minus ndryshimin e gjendjes ne fund te vitit.

16. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte:

2014 2013
Furnitura,nentrajtime (94042714) (92279520)
Tatime,taksa (257399) (605043)
(94300113) (92884563)

17. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit perbehen si me poshte:

2014 2013
Paga (84909947) (70398898)
Sigurime shogqerore (4793797) (2592586)
(89703744) (72991484)

i8. Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehen si me poshte:

2014 2013
Amortizime 0 (4817493)
0 (4817493)

19. Shpenzime te tjera
Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:

2014 2013
Gjoba&mallra te skaduara (1077316) (651757)
(1077316) (651757)

20. Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare perbehen si me poshte:

2014 2013
Interesa te fituara 0 62439
Humbje nga kembimi 0 (4058300)
Shpenzime te tjera financiare (2918873) (1052045)

(2918873) (5047906)




21.

Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2014 INTERMED sh.p.k. rezulton me nje fitim para tatimit prej 84499660 lek
fiskale nje pjese e shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni shqiptar.

Me poshte paragiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

2014
Fitimi para tatimit 84499660
Axhustime per sjelljen ne fitim
tatimor
Gjoa&malira te skaduara 1077316
Shuma e zbritjeve 0
Fitimi tatimor 85576976

2013
115317719

651761
651761

115969480

. . Per gellime



